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Översättning av tidningsartikel i De Volkskrant (NL) torsdagen den 10 mars 1994.

SVERIGE SAMMANKOPPLAR PALHE-ARENDET MED MORD I DEVENTER

av vår reporter Jos slats

Haag Justitieministeriet kommer att skicka en kopia av brottsdossiern i Bilgili-ärendet till de svenska myndigheterna. Denne turkiske advokat, om vilken det är känt att han hade nära samröre med det kurdiska P..., blev bragd om livet i Deventer 1987. I brottsdossiern finns ett brev från en iransk kurd som påstår att Bilgili blivit nördad, för att han visste för mycket om PKK:S delaktighet i mordet på den svenske statsministern Palme 1986. Palme-utredningen, som under en länge tid varit inne på ett dött spår, intensivierades i slutet av förra året på uppdrag av den högste åklagaren i Sverige. Polisen fick då eftertryckligen i uppdrag att återigen fördjupa sig i en eventuell PKK-delaktighet. Sedan en lång tid var det "kurdiska spåret" 1 Palme-ärendet ett judiciellt tabu i Sverige. Detta hade att göra med den olyckliga utredningsstarten. Den dåvarande utredningsledaren, polismästare Hans Holmér, gjorde en blunder då han med mycket ståhet arresterade misstänkta kurder, vilka åter sattes på fri fot ett par dagar senare på grund av bristande bevisning. Holmér blev avsatt på grund av denna affär och hans efterträdare vågade inte riskera något genom att fortsätta med PKK-spåret. Denna rädsla förklarar också varför man i Sverige fram tills nyligen inte visat något officiellt intresse för Bilgili-ärendet i Nederländerna och det eventuella sambandet mellan mordet på den f.d. PKK-huvudmannen och attentatet på Palme. Oförsvarligt menar åklagare Per Erik Larsson i Stockholm. Efter att han och en kollega varit tjänstlediga under ett år, för att fördjupa sig i alla uppgifter som framkommit under Palme-utredningen, kom han fram till den slutsatsen att polisen inte utrett det "kurdiska spåret" på ett tillfredställande sätt. Larsson visar härigenom även intresse för Bilgili-ärendet. Den svenske åklagaren har redan informerat sig om ärendet via den dåvarande ledaren för utredningen, f.d. polismästare D. van Soest i Deventer. Inomkort erhåller åklagarmyndigheten i Stockholm, via Justitieministeriet i Haag, den fullständiga dossiern. Bland dessa dokument finns också A. Fattahs brev, en iransk flyktig som en längre tid bott i Sverige. Redan 1988 tipsade han Deventerpolisen om sambandet mellan attentatet på Palme och mordet på Bilgili något år senare. I brevet ger han intrycket av att den turkiske advokaten hade brutit med PKK på grund av en politisk kontrovers med ledningen och härefter ansågs Bilgili vara en risk som borde undanröjas. Uppdraget att mörda Bilgil skulle ha kommit från Hüseyn Yildirin, som av västerländska informationsenheter anses vara den dåvarande ledaren för den europeiska PKK-flygeln. En del av påståendena i brevet bekräftades några månader senare av den i Tyskland anhållne PKK-medlemmen Ali Cetiner, som i utbyte mot strafflindring han misstänktes för ett mord i Berlin - hade gjort
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